summe aduertendum est q̄ non solū fur-  
tum notabile: sed furtum parū est picu-  
losum homini. Unde si decem furarent  
vnam aucaam z eam comederent q̄libet  
tenetur restituere partem que eum con-  
tingit si uult indulgentiam z remissionē  
peccatorū consequi. Similiter intelligit̄  
de his qui gramina de pratis aliorum  
metunt: vel cum pecoribus suis scienter  
damna proximis in segetibus vel pra-  
tis inferunt: Item qui fructus arborum  
vel rapas agrorum subtrahunt cō-  
travoluntatem proximorum. Item ve-  
natores qui cum equis et canibus suis  
hominibus in segetibus z frumētis suis  
damna inferunt. Item vectores qui  
cum curibus suis per sata agrorum va-  
dunt z sic eis damnum inferunt z sic de  
alijs. Item rustici qui quādoq̄ agros  
aliorum proximorum sibi contiguos cum  
aratro diminuunt: z suos augmentant.  
Unde exemplū in dialo. cesarij. vbi le-  
gitur q̄ rustico cuidā morituro diabolus  
assistens palum igneum in os eius mit-  
tere minabatur. Ille culpā nō ignorās  
quocūq̄ se vertebat semp diabolū p̄sen-  
tem vidit qui habebat palū: iste quidez  
cuidam vicino suo subtraxerat de agro  
ei⁹ vt agrū suū augmentaret. Ad quez  
cogēte iā dicta necessitate suos amicos  
transmisit z ablata restituere p̄misit z ve-  
niā postulauit. q̄b̄ illerūdīt. Nō igno-  
sco: sinitē eū bñ torqueri. Item teret vt  
prius: z itez mittit nuncios vt p̄us: sed  
veniam non consequitur. Tertio cuz la-  
chrymis venientibus z dicentibus: q̄ miser  
ille non pōt mori nec viuere. Respondit  
Hodo beneyndicat⁹ sū: modo remit-  
tam. Ab illa igif hora omnis terror dia-  
boli abscessit. **S** **E** **T** **E** **x** **e** **m** **p** **l** **ū** **d** **e** **p** **a** **r** **e** **n** **t** **i** **b  
rentibus qui debēt pueros suos fideliter  
informare q̄ ip̄is nec alicui alteri homi-  
ni aliquid subtrahant z furtiue recipiāt  
Unde legit̄ q̄ quidam puer defunct⁹ ē  
z iudici p̄sentatus: quez puer quasi per  
velamen cōtemplabatur: multumq̄ ei**

seuerus videbatur. Diabolus autē eun-  
dem puerum accusabat dicens Domie  
iudica s̄m iusticiam: quia puer iste ger-  
mano suo obulum furatus est: nec inde  
fecit penitentiam: nec restituit ablatum  
Lui dñs. Velles vt p̄ tantillo hūc pu-  
erum damnarem: Supplicantibus p̄  
puero quibusdam sanctis quibus puer  
seruierat culpa pueri remittitur. H ad p̄-  
ceptum iudicis puer ad puteum igneū  
p̄ijcitur: in quo tantaz penam sustinuit  
q̄ postmodū hanc verbis exprimere nō  
potuit. Postea de puteo extractus iudicem  
iocundum z dulcem inuenit. Data  
q̄ sententia anima corpori restituitur. z  
obulum soluere iussus est. Et mirantibus  
cunctis qui aderant per signa que in eo  
inuenerunt verbis eius compulsi sūt cre-  
dere. Item q̄ homo post hanc vitā pu-  
niatur pro minimis rebus patet p̄ tale  
exemplū. Nam filius cuiusdam ducisse  
decedens confessus est (q̄ suis tantū esset  
nouem annorum) qui post mortem ap-  
parens dixit matri sue se esse in valde  
magna pena purgatorij: quia nō soluis-  
set quedaz debita que accomodauēat a  
familia patris sui ad ludos faciendos z  
globos emendos: nec de hoc memor fu-  
it in morte vt soluisset tales hallēses. Et  
petiuit a matre vt pro se solueret: z sic pe-  
na sua finem haberet. Respondit se li-  
berē velle facere. Et inquisitiōe facta fe-  
cit omnes tales hallenses soluere famu-  
lis z famulabus suis: qui ei illos hallen-  
ses concesserant. postmodum autez pu-  
er apparuit matri in magna claritate iri-  
mans q̄ esset liberatus a pena: z posit⁹  
in felicitate maxima.